
 

UCHWAŁA NR 252/1430/2023 
ZARZĄDU POWIATU ZŁOTOWSKIEGO 

z dnia 30 czerwca 2023 r. 
 

w sprawie przekazania dotacji celowej na realizację  
XIV Ponadpowiatowej Olimpiady Ekologicznej Subregionu Północnej Wielkopolski 

 
 
Na podstawie § 60 ust. 1 Statutu Powiatu Złotowskiego (t. j. Dz. Urz. W. Wlkp. z 2019 r. 
poz. 309) oraz art. 250 ustawy z dnia z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  
(t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 ze zm.), art. 32 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 ze zm.) i art. 403 ust. 1 w związku 
z art. 400a ust. 1 pkt 32 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t. j. Dz. 
U. z 2022 poz. 2556 ze zm.) Zarząd Powiatu Złotowskiego uchwala co następuje: 
 

 
       § 1 Postanawia się przyznać dotację na realizację wspólnego przedsięwzięcia dotyczącego 

zorganizowania XIV Ponadpowiatowej Olimpiady Ekologicznej Subregionu Północnej 
Wielkopolski w 2023 r. na zasadach określonych w umowie stanowiącej załącznik do niniejszej 
uchwały. 
 
 

       § 2 Wykonanie uchwały powierza się Staroście Złotowskiemu  i  członkowi Zarządu Powiatu    
       Złotowskiego. 

 
 
       § 3 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Członkowie Zarządu:  

Małgorzata Sameć - ………………………………… 

Ryszard Król - ………………………………… 

Henryk Trawiński - ………………………………… 

Wiesław Fidurski - ………………………………… 

 



 
UZASADNIENIE 

 
do uchwały Zarządu Powiatu Złotowskiego nr 252/1430/2023  

z dnia 30 czerwca 2023 r. 
 
 

Podstawę prawną podjęcia uchwały stanowi: 

 § 60 ust. 1 Statutu Powiatu Złotowskiego (t. j. Dz. Urz. W. Wlkp. z 2019 r. poz. 309), 
upoważniający Zarząd Powiatu do rozstrzygania w formie uchwał wszystkich spraw 
należących do jego kompetencji wynikających z ustaw oraz przepisów wykonawczych 
do ustaw i w granicach upoważnień ustawowych; 

 art. 250 ustawy z dnia z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U.     
z 202 r., poz. 1634 ze zm.), który upoważnia zarząd jednostki samorządu 
terytorialnego udzielającej dotacji celowej, w tym jednostce sektora finansów 
publicznych, w przypadku gdy odrębne przepisy lub umowa międzynarodowa nie 
określają trybu i zasad udzielania lub rozliczania tej dotacji, do zawarcia umowy, 
która określa w szczególności:  

 wysokość dotacji, cel lub opis zakresu rzeczowego zadania, na którego 
realizację są przekazywane środki dotacji; 

 termin wykorzystania dotacji, nie dłuższy niż do dnia 31 grudnia danego roku 
budżetowego; 

 termin i sposób rozliczenia udzielonej dotacji oraz termin zwrotu 
niewykorzystanej części dotacji celowej; 

 art. 32 ust 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  
(t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 ze zm.) wskazujący że do zadań zarządu powiatu należy 
w szczególności wykonywanie budżetu powiatu; 

 art. 403 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t. j.      
Dz. U. z 2022 poz. 2556 ze zm.), wskazujący zadania powiatów dotyczące 
finansowania ochrony środowiska i gospodarki wodnej w związku z art. 400a ust. 1 
pkt 32, który stanowi że finansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej 
obejmuje m. in. edukację ekologiczną oraz propagowanie działań proekologicznych     
i zasady zrównoważonego rozwoju. 

 
 Starosta Złotowski wspólnie ze Starostą Pilskim, Chodzieskim, Czarnkowsko-
Trzcianeckim i Wągrowieckim organizuje XIV Ponadpowiatową Olimpiadę Ekologiczną 
Subregionu Północnej Wielkopolski mającą na celu propagowanie wśród dzieci i młodzieży 
wiedzy ekologicznej oraz zrozumienia funkcjonowania złożonej struktury świata 
przyrodniczego.  
 Na ten cel przekazana zostanie dotacja celowa w wysokości 1.000 zł (jeden tysiąc 
złotych 00/100) ze środków budżetu powiatu przeznaczonych na finansowanie ochrony 
środowiska i gospodarki wodnej. 
 Dotacja taka jest zgodna z zapisami Prawa ochrony środowiska, które określa jakie 
działania mogą zostać zaliczone do finansowania ochrony środowiska i gospodarki wodnej. 


